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1ZVJESCE O PROVEDENOJ JAVNOJ RASPRAVI O
PRIJEDLOGU IV. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREBDENJA OPCINE
DONJA DUBRAVA

Izrada IzvjeS¢a o javnoj raspravi (u daljnjem tekstu — Izvjesce) o Prijedlogu IV. Izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Donja Dubrava (u daljnjem tekstu — Prijedlog
plana) temelji se na &lanku 102. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) (u daljnjem tekstu — Zakon), izraduje ga nositelj izrade
zajedno s izradivacem plana, a sadrzava elemente propisane ¢lankom 103. Zakona.

Objavom u javnom glasilu - listu ,,Medimurske novine“ 19. sije¢nja 2024. godine i
na web stranicama Opdéine Donja Dubrava, Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine i Zavoda za prostorno uredenje Medimurske Zupanije, javnost je bila
obavijeStena o postupku javne rasprave o Prijedlogu plana. Prijedlog plana bio je dostupan
javnosti na uvid od 22. sijeénja do 02. veljace 2024. godine u prostorijama Opcine Donja
Dubrava te na web stranicama Opéine Donja Dubrava i Zavoda za prostorno uredenje
Medimurske Zupanije. Javno izlaganje odrZano je 25. sije€nja 2024. godine u vijecnici Op¢ine
Donja Dubrava.

Posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi (zajedno s primjerkom Prijedloga plana),
nositelj izrade plana uputio je sljedecim tijelima i osobama odredenim Odlukom o izradi Plana:

1.Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

2.Hrvatska agencija za okolis i prirodu, Radnicka cesta 80/7, 10000 Zagreb

3.Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel Varazdin Gunduli¢eva 2 42 000
Varazdin

4‘Hévatske Sume, Uprava $uma Koprivnica, Odsjek Cakovec, A. Staréevi¢a 57, 40000

akovec

5.Medimurska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa,
R. Boskovi¢a 2, 40000 Cakovec

6.INA industrija nafte d.d. Sd NAFTAPLIN, Sektor za istrazivanje, Avenija Veceslava
Holjeveca 10, 10020 Zagreb

7.PLINACRO, d.o.0., Sektor transporta plina, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb

8.Hrvatske vode VGI ,Medimurje”, I. Mazuranica 2, 40000 Cakovec

9.Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju Dravu, Varazdin, Medimurska 26b, 42000
Varazdin

10.HOPS d.o.0. Kupska ulica 4, 10000 Zagreb

11.HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektra Cakovec, Zrtava fasizma
2, 40000 Cakovec

12.HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta
Frange$a Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

13.Javna ustanova ,Medimurska priroda“, Trg medimurske prirode 1, Krizovec, 40315
Mursko Sredisée

14.Zupanijska uprava za ceste Medimurske Zupanije, Mihovljanska 70, 40000
Cakovec

15.Medimurske vode d.o.0., Matice hrvatske 10, 40000 Cakovec

16.Medimurje plin, Obrtniéka 4, 40000 Cakovec

17.MUP Policijska uprava Medimurska, Jakova Gotovca 7, 40000 Cakovec

18.MUP Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civiine zastite VARAZDIN ,
Sluzba civilne zastite Cakovec

19.Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb

20.Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica lvana
DeZmana 10, 10000 Zagreb

21.Agencija za ugljikovodike, Miramarska 24, 10000 Zagreb



U roku trajanja javne rasprave, na Prijedlog plana pristigla su sliedeca ocitovanja, misljenja i
primjedbe tijela i osoba odredena posebnim propisima.

Ocitovanija tijela i osoba odredena posebnim propisima:

INA industrija nafte d.d. Sd NAFTAPLIN, Sektor za istraZivanje, Avenija
Vecéeslava Holjevca 10, 10020 Zagreb

HOPS d.o.o. Kupska ulica 4, 10000 Zagreb

HEP Proizvodnja, Proizvodno podruéje HE sjever, Medimurska 26 c, 42000
Varazdin

HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Ulica Roberta
Frange$a Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Zupanijska uprava za ceste Medimurske Zupanije, Mihovljanska 70, 40000
Cakovec

Medimurske vode d.0.0., Matice hrvatske 10, 40000 Cakovec

Agencija za ugljikovodike, Miramarska 24, 10000 Zagreb

MUP Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite VARAZDIN ,
Sluzba civilne zastite Cakovec

MUP Policijska uprava Medimurska, Jakova Gotovca 7, 40000 Cakovec
Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel Varazdin Gunduli¢eva 2 42
000 Varazdin

Ocitovanija tijela izvan roka:

Izvan propisanog roka nije bilo primjedbi

Ostala ocitovanija:

Dragutin Vuéenik
Renata Vucéenik

AWON=

Miser Danica
Mikac Slobodan

Za tijela i osobe koja se nisu oéitovala, smatra se da nemaju primjedbi.

Pristigle primjedbe, misljenja i prijedlozi obradeni su sukladno Zakonu o prostornom
uredeniju (,Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 1 67/23) te se u nastavku

nalazi njihovo obrazloZenje.

Og¢itovania tijela i osoba koja nemaju primjedbe na Prijedlog plana:

INA industrija nafte d.d. Sd NAFTAPLIN, Sektor za istraZivanje, Avenija
Veceslava Holjevca 10, 10020 Zagreb

Medimurske vode d.0.0., Matice hrvatske 10, 40000 Cakovec

HOPS d.o.o. Kupska ulica 4, 10000 Zagreb

Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel Varazdin Gunduliceva 2 42
000 Varazdin

MUP Policijska uprava Medimurska, Jakova Gotovca 7, 40000 Cakovec

Ocitovania tijela i osoba odredena posebnim propisima:




1. HEP Proizvodnja, Proizvodno podrucje HE sjever, Medimurska 26 c,
42000 Varazdin

Primjedba 1: Predlaze se preformulacija stavaka i podstavaka koji se odnose na Regulacijske
i zastitne vodne gradevine u &lanku 10. prema prilozenom prijediogu.
Odgovor: Primjedba se prihvacéa. U ¢lanku 10. podstavak 4. mijenja se i glasi:

Regulacijske i zaslitne vodne gradevine
- gradevine za obranu od poplava na Dravi, a prema Drzavnom planu obrane od poplava
i dodaje se podstavak 5. koji glasi:

Elektroenergetske gradevine
- dio kompleksa gradevina hidroenergetskog sustava na rijeci Dravi (odvodni kanal HE
Dubrava)

Primjedba 2: Odnosi se na ¢lanak 13. i predloZzene sadZaje T5-splav (ugostiteljstvo,
priveziste, mlin) i T6-rijecni mlin kao upitne realizacije obzirom da se planiraju u inundacijskom
podruéju kao dio javnog vodnog dobra.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaca. Spomenuti sadrzaji planirani su jos Il. Izmjenama i
dopunama Plana te su predloZeni kao mogucnost. Njihova realizacija i detaljni uvjeti provedbe
definirat ¢e se posebnim uvjetima javnopravnog tijela prilikom dobivanja potrebnih dozvola.
Primjedba 3: Potrebno je izbrisati odredbu u élanku 69. u dijelu koji dozvoljava zadrzavanje
postojece gradnje u zonama sporta i rekreacije.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaca. Uvjeti propisani &lankom 69. odnose se na gradevinsko
podrucje naselja (podrucje ¢itavog naselja Donja Dubrava) koje se prema dostupnim podacima
nalazi unutar obuhvata male vjerojatnosti pojavljivanja poplava (povratno razdoblje priblizno
1000 godina). Odredba zadrzavanja postojece izgradnje odnosi se iskljucivo na gradevine koje
su legalizirane prema posebnim propisima, a nalaze se unutar navedenih zona gradevinskog
podrugja naselja. Za izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja sportsko-rekreacijske
namjene vrijede odredbe prastornih planova uZih podrucja koji su doneseni za ta podruéja te
se svi zahvati unutar takvih obuhvata provode prema njima.

Primjedba 4: Potrebno je brisati oznaku ostale ceste na katastarskoj Gestici 5089/3 (ukljugivsi
novoformiranu k.¢.br.6102 ) jer su one sastavni dio obrambenog nasipa.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaéa. Oznaka "ostale ceste" oznacena je u grafickom dijelu
plana temeljem upisane uporabe prema katastarskom operatu. Sukladno ¢l. 15. stavak 3.
Zakona o vodama Narodne novine 66/19, 84/21, 47/23, gradenje cestovnih prometnica na
javnom vodnom dobru ne mijenja pravni status javhog vodnog dobra.

Primjedba 5: Potrebno je u ¢lancima 69a., 86. - 81. sve zahvate i sadrzaje koji se Zele
realizirati, uskladiti sa prethodnim zahtjevima javnopravnog tijela.

Odgovor: Primjedba je ve¢ ugradena u plan. Za planirane navedene zone i podrucja, ovim
Planom odredena je obaveza izrade urbanistickih planova uredenja koji su ili u postupcima
dono$enija ili su ve¢ na snazi. Smjernicama je odredeno da se sadrzaji i zahvati unutar prostora
obuhvata urbanistickih planova uredenja pazljivo planiraju i dimenzioniraju, vodec¢i pozornost
na zatec¢eno stanje prirodnih vrijednosti i osobitosti, uvazavajuéi mjere zastite prirode, zastite
voda i svih posebnih propisa. Svi zahvati na spomenutom podruc¢ju u postupku dobivanja
potrebnih dozvola moraju ishoditi i posebne uvjete nadleznih javnopravnih tijela.

2. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica
Roberta Frangesa Mihanovic¢a 9, 10110 Zagreb

Primjedba 1: Prijedlog plana ne planira koridore elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme na nacin kako je to propisano Uredbom o mjerilima razvoja
elektronicke kominikacijske infrastrukture.



Odgovor: Primjedba je veé¢ ugradena u plan. Zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture su oznagene u grafitkom dijelu plana na kartografskom prikazu br.2a
INFRASTRUKTURA - POSTA | TELEKOMUNIKACIJE.

Primjedba 2: Potrebno je brisati tekst iz élanka 135. Odredbi za provedbu koji ograniava
postavu baznih stanica na postojece gradevine drustvene infrastrukture (8kola,vrti¢,sportska
dvorana) ili u njihovoj neposrednoj blizini s obrazloZzenjem da nema opasnosti od
elektromagnetskog zracenja. Postavlja se zahtjev za pojadnjenje spomenutih Cestica i pojma
neposredne blizine.

Odgovor: Primjedba se djelomi¢no prihvaca. Ograni¢enje postava baznih stanica na
spomenute gradevine propisana je iz razloga estetske degradacije gradevina drustvene
infrastrukture, a ne zbog opasnosti od elektromagnetskog zracenja. Neposredna blizina
postave istih baznih stanica proizlazi iz odredbi Prostornog plana Medimurske Zupanije, a time
se osigurava medusobna uskladenost prostornih planova. Neposredna blizina ¢e se dodatno
definirati u vrijednosti od 30 m.

3. 2ugani'|ska uprava za ceste Medimurske Zupanije, Mihovljanska 70,
40000 Cakovec

Primjedba: Potrebno je u tekstualnom dijelu Odredbi za provedbu u clanku 11. dopuniti puni
naziv zupanijskih (ZC) i lokalnih (LC) cesta.

Odgovor: Primjedba se prihvaéa. U ¢lanku 11. stavku 1. podstavak 1. | podstavak 2.
mijenjaju se i glase:

- Zupanijske ceste: .
ZC 2040 Kotoriba (LC20045) — D. Vidovec(DC20)
ZC 2041 Donja Dubrava (ZC2040-DC20)
- lokalne ceste: 5
LC 20039 Orehovica (ZC2022) — Prelog - Donja Dubrava (DC20)
LC 26126 Selnica Podravska (ZC2076) - Donja Dubrava (DC20)

4. Agencija za ugljikovodike

Primjedba 1: Potrebno je u Odredbe za provedbu ugraditi stavke i podstavke kao $to je
predloZeno u prilogu i ofitovanju.

Odgovor: Primjedbe se djelomiéno prihvaéaju. Odredbe za provedbu ée se aZurirati na
nacin da se u &lanak 10. u Postojece gradevine od vaZnosti za drzavu u podstavak /strazni
prostori i eksploatacijska polja ugljikovodika, geotermalnih voda u energetske svrhe, i naftno-
rudarski objekti i postrojenja u funkciji istraZivanja i eksploatacije ugradi: eksploatacijsko polje
geotermalne vode Lunjkovec Kutnjak, a iz Planiranih moguéih gradevina brise.

Podstavak koji glasi: Istrazni prostor geotermaline vode Lunjkovec-Kutnjak brise se iz Odredbi za
provedbu.

Svi ostali trazeni zahvati provode se neposrednom provedbom Prostornog plana Medimurske
Zupanije.

5. MUP Ravnatelistvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
VARAZDIN, Sluzba civilne zastite Cakove

Primjedba 1: U Prijedlog plana nisu ugradeni planski dokumenti i propisi na koje je
javnopravno tijelo uputilo prilikom zahtieva za izradu prostornog plana (umjesto “Mjera
ublaZavanja i uklanjanja posljedica prirodnih nepogoda” navedena je "Procjena ugroZenosti
stanovniStva, materijalnih i kulturnih dobara i okoli§a" Policijske uprave Gakovecke).



Odgovor: Primjedba se djelomiéno prihvaéa. Planski dokument "Progjena ugroZenosti
stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okolisa" je dokument koji je postojao prilikom
izrade osnovnog plana i kao takav je ugraden, a buducéi da on viSe ne postoji iliima promjenjen
naziv kako navodi javnopravno tijelo brisat ¢e se iz Odredbi za provedbu. Upravo je intencija
da se nazivi pojedinih dokumenata posebnih propisa ne ugraduju u prostorno plansku
dokumentaciju jer se pozivanjem na primjenu mjera proizaslih iz tih dokumenata koji se Cesto
mjenjaju dovodi u pitanje. Ostale mjere ublazavanja i uklanjanja posljedica prirodnih nepogoda
koje nisu ugradene, ugradit ¢e se u Prijedlog plana u poglavlju 9.3.

Primjedba 2: U Prijedlogu plana nije prikazano poplavno podrugje te isti nije usuglasen sa
"Procjenom rizika od velikih nesreca za podrucje Opcine Donja Dubrava".

Odgovor: Primjedba se djelomiéno prihvaéa. Inundacijsko podrucje prikazano je u
grafitkom djelu Prijedloga plana na kartografskom prikazu 2d. VODNOGOSPODARSKI
SUSTAV - VODOOPRSKRBA, ODVODNJA, UREDENJE VODOTOKA | VODA prema
poznatim i dostupnim podacima. U graficki dio ¢e se dodatno ugraditi Karte opasnosti od
poplava i karte rizika od poplava - 2019. male, srednje i velike vjerojatnosti plavljenja temeljem
preuzetih javno dostupnih podataka Hrvatskih voda.

Ostala ocitovanja:

1. Vucenik Dragutin

Primjedba 1: PredlaZe se formiranje prometnice kojom bi se omogucio pristup oranicama na
k.€.br.1151i 1152 sa postojece Ulice Medimurske ete.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaéa. Planiranjem prometnice u slijepom koridoru prema
vrtovima, otvara se moguénost formiranja samo pojedinih gradevinskih cestica dok za ostale
ne postoji interes $to nije racionalno koristenje prostora. Pristupni put u minimalnoj Sirini prema
spomenutim katastarskim Cesticama za pristup oranicama mozZe se formirati otkupom dijela
katastarskih Cestica te upisom u katastarski operat neovisno o planiranoj prometnici.

2. Vuéenik Renata

Primjedba 1: Primjedba je identicna gore navedenoj. PredlaZe se formiranje prometnice
kojom bi se omogudéio pristup oranicama na k.¢.br.1156 sa postojece Ulice Medimurske Eete.
Odgovor: Primjedba se ne prihvaéa. Odgovor je identiCan gore navedenom.

3. Miser Danica

Primjedba 1: Predlaze se formiranje izdvojenog gradevinskog podrudja izvan naselja za
sportsko rekreacijsku namjenu koje bi obuhvacalo katastarske cestice od broja 1620 do 1630
sve k.o. Donja Dubrava te se predlaZe da se ucrtani poljski put izbri$e jer nije evidentiran u
katastru.

Odgovor: Primjedba se dijelom prihvaca. Poljski put koji je naznaten u dijelu koji ne
odgovara katastarskom operatu brisati ¢e se iz grafickog dijela plana. Spomenute Eestice za
koje postoji zahtjev da se planiraju kao izdvojeno gradevinsko podruéje izvan naselja vecim
dijelom nalaze se u koridoru medunarodnog produktovoda, JANAF-a, magistralnog plinovoda
te planiranog koridora Zeljeznitke pruge za regionalni promet u kojim se odreduju ogranicenja
i zastitne zone bilo kakve izgradnje i kao takve ne mogu biti osnova za formiranje bilo kakvog
gradevinskog podrucja. Za dio koji se nalazi izvan spomenutih koridora postoji moguénost
gradnje gradevina na otvorenom za sport i rekreaciju prema Zakonu o prostornom uredenju
pa ¢e se u odredbe za provedbu u ¢lanak 72. dio koji se odnosi na - povrSine i gradevine za
$portsko-rekreacijsku namjenu s pratec¢im ugostiteljsko-turistickim sadrZajima, dopuniti
tekstom: na podrudju koje se nalazi neposredno uz rekreacijsko podrucje uz ribnjak-
revitalizirani rukavac rijeke Drave, a ne nalaze se unutar zastitnih koridora infrastrukturnih



objekata planiranih prostornim planovima bilo koje razine te ¢ée se Odredbe za provedbu
dopuniti detaljnijim uvjetima provedbe zahvata na tom prostoru (izgradenost, visina vijenca i
sl.)

1. Mikac Slobodan

Primjedba: PredlaZze se povecanje koeficijenta izgradenosti sa 60% na 80% na povrsinama
namjenjenim za izgradnju neintegriranih sunéanih elektrana.

Odgovor: Primjedba se dijelom prihvaca. Povecanje koeficijenta izgradenosti moze se
dopustiti iskljucivo do 70 % izgradenosti | to prema podacima i istrazivanjima HEP - obnovijivi
izvori energije d.o.o. i uputama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja KLASA :350-
01/12-01/150, URBROJ: 531-01-12-1 iz kojih se vidi potreba i obaveza osiguranja 30 do 40%
manipulativnih povr§ina prilikom planiranja zahvata predvidenog za smjestaj sunéanih
elektrana.

Planom ce se planirati maksimalna izgradenost 70% sukladno podacima i istrazivanjima HEP-
obnovljivi izvori energije d.o.0. i uputama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja
KLASA:350-01/12-01/150, URBRO.: 531-01-12-1. Potrebni postotak 30 do 40% predviden je
za manipulativne povrsine na ¢Eestici prilikom planiranja zahvata predvidenog za smijestaj
sunéanih elektrana.

Prilozi:
- Zapisnik s javnog izlaganja
- Popis prisutnih

Donja Dubrava, 06. ozujak 2024.

Nositelj izrade: Izradivac:

Optina Donja Dubrava Zavod za prostorno uredenje
Medimurske Zupanije
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REPUBLIKA HRVATSKA
Medimurska Zupanija

Op¢ina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/23-01/02
URBROIJ: 2109-5-24-47
Donja Dubrava, 16.01.2024.

Nositelj izrade Opéina Donja Dubrava temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom
uredenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) objavljuje,

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Donja Dubrava

(u daljnjem tekstu: Prijedlog plana)

Javni uvid o Prijedlogu plana trajat ¢e 12 dana,
od 22. sijecnja do 02. veljace 2024. godine

Javno izlaganje o Prijedlogu plana odrZat e se 25. sije¢nja (¢etvrtak) 2024. godine
u 17:00 sati, u prostoriji vijecnice doma kulture Zalan (Trg Republike 9, 40328 Donja
Dubrava).

IzloZeni materijal moZe se vidjeti radnim danom od 08:00 do 14:00 sati u prostorijama
Op¢ine Donja Dubrava (Trg Republike 13, 40328 Donja Dubrava) te na mreZnim stranicama
Op¢ine Donja Dubrava htips://www.donjadubrava.hr/ i Zavoda za prostorno uredenje
Medimurske zupanije htips://zavod. hr/.

Poziva se javnost - sudionici u javnoj raspravi, da temeljem izlaganja i uvida u izloZeni
materijal svoje prijedloge i primjedbe na Prijedlog Plana, osim na javnom izlaganju, bilo
upisom u knjigu javnog uvida ili u pisanom obliku, dostave najkasnije do 02. veljace 2024. na
adresu Opcine Donja Dubrava (Trg Republike 13, 40328 Donja Dubrava) ili na sluZbeni e-mail
opcina@donjadubrava. hr

Primjedbe koje nisu ¢itko potpisane s adresom predlagatelja ili su dostavljene poslije
zakazanog roka, neée se razmatrati.
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REPUBLIKA HRVATSKA
Medimurska Zupanija

Op¢ina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/23-01/02
URBROIJ: 2109-5-24-53
Donja Dubrava, 26.01.2024.

ZAPISNIK

sa Javne rasprave o prijedlogu I'V. Izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Opéine Donja
Dubrava

Javno izlaganje sa javnom raspravom u vezi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Donja Dubrava odrzano je 25. sije¢nja 2024. godine u 17:00 sati u prostorijama Vijeénice
u domu kulture Zalan, Trg Republike 9, Donja Dubrava.

Na Javnoj raspravi prisustvovali su: natelnik Marijan Varga, pro¢elnica JUO Monika Zinié,
tajnik JUO Ivan Stefi¢, predsjednik Op¢inskog vijeéa Josip Ribi¢, vijeénik Zoran Horvat, mjestani
Op¢ine - Renata Vuéenik i Drazen Miser, predstavnici naruditelja - ravnateljica Zavoda za prostorno
uredenje Medimurske Zupanije Mirjana Pintar, struéni savjetnik za prostorno uredenje Goran Erent
i stru¢na suradnica za prostorno uredenje Sanja KneZevic.

Javnu raspravu otvorio je i pozdravio sve prisutne nacelnik Op¢ine Marijan Varga te konstatirao
da je rasprava sazvana putem pismenih poziva te javnog poziva Medimurskih novina, mreznim
stranicama Op¢ine te¢ Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i drZavne imovine.

Ravnateljica Zavoda za prostorno uredenje Mirjana Pintar pozdravlja sve prisutne te daje rijec
struénom savjetniku Goranu Erentu da upozna nazo¢ne sa I'V. Izmjenama i dopunama Prostornog
plana uredenja Opéine.

Goran Erent iznosi osnovne razloge za izmjenom prostornog plana, a to su slijedece teme:

e Revizija granica gradevinskog podrucja

e Promjena namjene prostora na kojem je izgraden ribi¢ki dom i Dom medimurske lastavice
e Odredivanje uvjeta za izgradnju neintegriranih solarnih elektrana na podru¢ju Op¢ine

e Uskladenje sa topografskim i Kkatastarskim podlogama prema novom HTRS96
koordinatnom sustavu, uskladenje sa zakonima, planovima te drugim dokumentima koji su
relevantni za podrucje obuhvata.

SadrZaj I'V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenje Op¢ine Donja Dubrava odnosi se
na spomenute zahvate koji se preispituju te planiraju u skladu s potrebama i odlukama
temeljenih na analizama stanja dok se u tekstualnom dijelu obraduju samo poglavlja koja se

02



mijenjaju u svom sadrZaju u odnosu na osnovni Plan. Izmjene koje su izvr§ene u poglavljima
koja nisu sadrzaj ovih Izmjena razlog su integriranja pojmovnik novijih regulativa.

U postupku izrade takoder se uskladuje izgradenost i namjena povrSina unutar granica
Op¢ine prema najnovijim Katastarskim podlogama, a i nove su polazi§ne demografske
osnove obzirom na Popis stanovnistva, kuéanstva i stanova u Republici Hrvatskoj 2021.
godine.

Za rije¢ se javila mjeStanka Opcine Renata Vucenik koja je i dostavila Zahtjev za
dopunom prostornog plana. Postavlja pitanje da li bi se mogao omoguditi pristup oranici
koja je u njezinom vlasni§tvu, kat &est. br. 1156 iz ulice Medimurske ¢ete s obzirom da je
nekada to bio put kojim se pristupalo spomenutoj Cestici, a i ostalim Cesticama u nizu.
PredlaZe da se ovom Izmjenom i dopunom plana formira prilazni put ili cesta kojim bi se
moglo do¢i do navedene Cestice, a isto tako i svih Cestica koje su u tom nizu.

Mjestanin DraZzen Miser predlaze da se ucrta zemljiSte za sportsko-rekreacijsku
namjenu koje bi obuhvacalo katastarske ¢estice od broja 1620 do 1630 sve k.o. Donja
Dubrava s time da se izuzimaju kat.Gest. br.1628/3, 1627/3 i 1626/2. Za nerazvrstani put
kat.Cest. br. 1629 koji nije u funkciji, u naravi se uopée ne koristi, predlaze da ga otkupi od
Op¢ine ili da kompenzira za postojeci put iza katastarske Eestice broj 1343 koji je u funkciji
i koristi se u naravi.

Predsjednik Opcinskog vijeéa Josip Ribi¢ postavlja pitanje u vezi zgrade stare Skole u
centru mjesta zasto ¢e se mijenjati u Izmjenama i dopunama dozvoljena katnost na
Po+P+1+Pk i maksimalnom visinom vijenca od 9,0 m. Takoder postavlja pitanje da li je
moguce da visina cijele zgrade bude 12 m?

Nacelnik Opc¢ine Marijan Varga postavlja pitanje u svezi ¢l. 91 Izmjena i dopuna
prostornog plana dali se moze maksimalna visina vijenca za gradevine sa postoje¢ih 3,8 m
podiéi na 4,5 m?

Na sva predloZena pitanja i sugestije sa Javne rasprave predstavnici Zavoda za
prostorno uredenje rekli su da ¢e provjeriti te jo$ jednom ispitati na terenu postojeca stanja
koja su vezana uz Zahtjeve i dostaviti odgovore koji ¢e svakako biti u skladu sa Zakonskom
regulativom.

Kako nije bilo vise prijedloga i pitanja ravnateljica zavoda zakljucuje Javnu raspravu.

Javna rasprava zavrSena je u 18:00 sati.

Jedinstveni upravni odjel Opéine

Procelnica

Y
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IV. ID PPUO DONJA DUBRAVA

JAVNA RASPRAVA, DONJA DUBRAVA, 25. 1. 2024.
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N AZU

Agencija za ugljikovodike

KLASA: 350-02/23-01/05
URBROJ: 405-05/01-24-6
Zagreb, 25. sije¢nja 2024. godine

MEDIMURSKA ZUPANIJA
Op¢ina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel

Trg Republike 13

40328 Donja Dubrava

PREDMET: Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Op¢ine Donja Dubrava

- odgovor, daje se

Veza: KLASA: 350-01/23-01/02; URBROJ: 2109-5-24-48,
od 16. sijecnja 2024.

Postovani,

dopisom (KLASA: 350-01/23-01/02; URBROJ: 2109-5-24-48) od 16. sijecnja 2024.
godine zaprimljenim u Agenciju za ugljikovodike 22. sije¢nja 2024. godine dobiven je poziv
za dostavu miSljenja na Prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana Opc¢ine Donja
Dubrava u sklopu javne rasprave.

Ocitovali smo se dopisom (KLASA: 350-02/23-01/05; URBROJ: 405-05/01-23-4) od 02.
lipnja 2023. godine za izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opc¢ine Donja
Dubrava te se zahvaljujemo na djelomi¢no prihvaéenim prijedlozima, te napominjemo kako
su uvjeti neposredne provedbe za zahvate vezane uz istraZivanje i eksploataciju ugljikovodika
i geotermalne vode u energetske svrhe navedeni u prethodnom dopisu.

Htjeli bismo zamoliti manje izmjene u sklopu jave rasprave kako slijedi:

U dokumentu IV. Izmjene i dopune PPUO Donja Dubrava — prijedlog plana za javnu
raspravu, predlazemo sljedece izmjene i dopune:

PRIJEDLOG IZMJENA

° u ¢lanku 6. dodati:

‘ ‘ A Z U Agencija za ugljikovodike; OIB: 72156517632; Miramarska 24, 10000 Zagreb, Hrvatska N
@
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Ovim Planom (Prostornim planom uredenja Opc¢ine Donja Dubrava) odredene su slijedece
osnovne namjene povrsina:

a/ GRADEVINSKA PODRUCIJA NASELJA

- Zona mjeSovite — preteZito stambene namjene

- Zona centralnih sadrzaja

- Zone zelenila, Sporta i rekreacije

- Gospodarske zone — malo i srednje poduzetni§tvo

- zona za istraZivanje i eksploatacija geotermalnih voda u energetske svrhe (E2)

¢/ NEIZGRAPENE POVRSINE IZVAN GRAPEVINSKOG PODRUCJA NASELJA

- uzgajaliSte divljaci — postojeca izdvojena Cestica lovacke remize (oznake LO)

- Poljoprivredno tlo isklju¢ivo osnovne namjene: - osobito vrijedno obradivo tlo

- Sume iskljugivo osnovne namjene:

- Sume gospodarske namjene

- Sume posebne namjene

- Ostalo poljoprivredno tlo, Sume i Sumsko zemljiste

- Vodne povrsine i vodotoci.

- Povrsine za istraZivanje i eksploataciju ugljikovodika (E1) i geotermalnih voda u energetske
svrhe (E2)

° u ¢lanku 7. dodati:
Budu¢i da za _ naselje Donja Dubrava ne postoji obveza izrade urbanistickog
plana uredenja, ovim Planom (na kartografskom prikazu br. 4) unutar gradevinskog podrucja

definirani su irostori za razvoi:
- zone zelenila, Sporta i rekreacije,
- SN jcsovite, namjene,

- gospodarske zone — malo i srednje poduzetnistvo,

- prostor infrastrukture — prometne
- zone za istraZivanje i eksploataciju geotermalnih voda u energetske svrhe

o u ¢lanku 10. izmijeniti i dodati:
2.1. Gradevine od vaznosti za Drzavu
Postojece gradevine:

- eksploatacijsko polje ugljikovodika Legrad

--rudarski objekti i postrojenja u funkciji istrazivanja i eksploatacije ugljikovodika i
povezane s odobrenim istraZnim prostorima i
eksploatacijskim poljima

- eksploatacijsko polje geotermalne vode ,,Lunjkovec-Kutnjak*

‘ \ Agencija za ugljikovodike; OIB: 72156517632; Miramarska 24, 10000 Zagreb, Hrvatska
& Telefon: +385 (0)1 6431 920, Telefaks: +385 (0)1 6431 925, Email: info@azu.hr
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- povrina za istraZivanje i eksploataciju geotermalnih voda na podrudju cijele Op¢ine

Planirane gradevine:

Gradevine za transport nafte i plina

- magistralni plinovod Sotin — Mursko Sredis¢e DN 1200/100

- planirani viSenamjenski medunarodni produktovod za naftne derivate

Istrazni prostor ugljikovodika, istrazni prostori -geotermalnih voda iz kojih se moZze koristiti
akumulirana toplina u energetske svrhe, eksploatacijska polja ugljikovodika i geotermalnih
voda iz kojih se moZe koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe:

NAPOMENA: Povr§ina planirana za iskoriStavanje ugljikovodika ne obuhvaca samo
eksploatacijsko polje Kutnjak-Delekovec, ve¢ veci prostor stoga nije uputno nazivati to
podru¢je Kutnjak-Pelekovec..

Planirane mogucde gradevine

Zeljeznitke gradevine s pripadaju¢im uredajima

- koridor u istraZivanju Zeljezni¢ke pruge Koprivnica — Kotoriba — DrZavna granica
Eksploatacijska polja i istraZni prostor ugljikovodika, istrazni prostori i eksploatacijska polja
geotermalnih voda iz kojih se mozZe koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe:

- planirano moguce eksploatacijsko polje geotermalnih voda Kotoriba

NAPOMENA: RjeSenjem o utvrdivanju eksploatacijskog polja geotermalnih voda
,Lunjkovec-Kutnjak*“ (KLASA: UP/I-392-01/23-01/157;, URBROJ: 517-07-3-2-23-2, od 04.
listopada 2023. godine istrazni prostor ,,Lunjkovec-Kutnjak* je postalo eksploatacijsko polje.

u ¢lanku 14. dodati:

U zoni mjeSovite, — namjene, moguca je gradnja:

a/ GRADEVINA OSNOVNE NAMIJENE

- Stambenih (individualnih i kolektivnih)

- Poslovnih

- Stambeno-poslovnih

b/ GRADEVINA PRATECIH NAMJENA

- Pomo¢nih

- Gospodarskih (vezano uz poljoprivrednu proizvodnju, te objekti i postrojenja za istrazivanje
i eksploataciju geotermalne vode u energetske svrhe — zagrijavanje staklenika, plastenika,

‘ \ A Agencija za ugljikovodike; OIB: 72156517632; Miramarska 24, 10000 Zagreb, Hrvatska
L G
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................................

o u ¢lanku 74. dodati:
Gradevine koje se mogu graditi u sklopu farme iz prethodnog ¢lanka su:

e dodati podpoglavlje 2.3.2.a da glasi:

2.3.2.a Gradevine za istrazivanje i eksploataciju ugljikovodika i geotermalnih voda iz
kojih se moze koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe

° poslije ¢lanka 86. dodati ¢lanak 86.a koji glasi:

Na podrué¢ju Opéine se nalazi istraZni prostor ugljikovodika DR-02, eksploatacijsko polje
ugljikovodika Legrad, povr§ina planirana za iskoristavanje ugljikovodika, istrazni prostor
geotermalne vode Kotoriba, eksploatacijsko polje geotermalne vode Lunjkovec — Kutnjak i
povrsina planirana za istraZivanje i eksploataciju geotermalne vode na podrucju cijele
Opéine.

Istrazni radovi i aktivnosti kojima je cilj utvrditi stanje rezervi ugljikovodika (E1) i
geotermalnih voda (E2) iz kojih se moZe koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe
mogu se provoditi na prostoru cijele Opéine, uz uvjete propisane Prostornim planom
Medimurske Zupanije i sukladno posebnim propisima.

Temeljem rezultata istraznih radova, a sukladno posebnim propisima i odredbama
Prostornog plana Medimurske Zupanije moguce je utvrditi i formirati eksploatacijska polja
ugljikovodika i geotermalne vode.

Eksploatacijska polja ugljikovodika, odnosno geotermalne vode mogu se formirati samo
unutar definiranih i odabranih istraZnih prostora te svojom povr§inom mogu biti ista ili manja
od istraZnog prostora, a unutar jednog istraZznog prostora moguce je formirati vise
eksploatacijskih polja.

Obuhvat zahvata na kojem se nalazi naftno - rudarski objekt ili postrojenje (gradevina) u
prostoru u funkciji istrazivanja i eksploatacije ugljikovodika — buSotina za istraZivanje i
eksploataciju ugljikovodika i geotermalnih voda, moZe se locirati unutar istraZznog prostora
i/ili eksploatacijskog polja, a izvan gradevinskog podruéja i prostora izuzetih od gradnje na
udaljenostima najmanje:

- 70 m od gradevinskog podruéja, zone sporta i rekreacije, turistiCke zone, groblja,
zasti¢enog ili evidentiranog kulturnog dobra (izuzev geotermalne vode u energetske svrhe
gdje udaljenosti mogu biti i manje)

- 100 m od zasti¢enih podrudja (izuzev geotermalne vode u energetske svrhe gdje udaljenosti

Telefon: +385 (0)1 6431 920, Telefaks: +385 (0)1 6431 925, Email: info@azu.hr
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mogu biti 1 manje)

- 50 m od kategoriziranih prometnica

- 250 m od vodotoka koji se ulijevaju u rijeku Dravu.

Obuhvat zahvata u prostoru u funkciji istraZivanja i eksploatacije ugljikovodika moze se
locirati na na¢in da se maksimalno izbjegava Sumsko zemljiste, te da se zahvatom izbjegne ili
umanji trajno zauzece ugroZenih i rijetkih stani$nih tipova i stanista znacajnih za ciljne vrste
unutar ekolo$ke mreZe - Natura 2000, a ne smije se nalaziti unutar evidentiranih i zaSticenih
arheoloskih zona.

Nakon dovrSetka radova investitor je duZan provesti sanaciju istraznog prostora ili
eksploatacijskog polja ugljikovodika ili geotermalnih voda u energetske svrhe na kojem su
smjesteni objekti i postrojenja u skladu s propisom koji ureduje istrazivanje i eksploataciju
ugljikovodika i geotermalnih voda, posebnim propisima koji se odnose na zaStitu okoliSa i
prirode, sigurnost ljudi i imovine i zastitu zdravlja.

° u ¢lanku 136a. dodati:

Na podruéju Opéine Donja Dubrava planiraju se moguca gradevine za proizvodnju energije
iz obnovljivih izvora:

a/ suncane elektrane

b/ kogeneracijsko postrojenje koje koristi biomasu

, odnosno objekti i postrojenja, ukljudivo elektrane, za istraZivanje i eksploataciju
geotermalnih voda

° u ¢lanku 136a. izmijeniti:

“ A Agencija za ugljikovodike; OIB: 72156517632; Miramarska 24, 10000 Zagreb, Hrvatska
@
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NAPOMENA:

Molimo uskladiti kartografske prikaze sa tekstom.

S postovanjem,

Prilog 1.: Grafi¢ki prikaz

N AZU

Predsj ednik Uprave

Agencija za ugljikovodike; OIB: 72156517632; Miramarska 24, 10000 Zagreb, Hrvatska
Telefon: +385 (0)1 6431 920, Telefaks: +385 (0)1 6431 925, Email: info@azu.hr
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HMHEPPROIZV@DNJA

@ Ulica grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb .

@ proizvodnja hep hr

OPCINA DONJA DUBRAVA
B PROIZVODNO PODRUGJE HE SJEVER Trg Republike 13

B Medimurska 26 c, 42 000 Varazdin 40328 DONJA DUBRAVA
B BAN HR 8923600001400165832
B Kontakt: 042 408000 / info pphesjever@hep hr

H NAS BROJ: 2-22/01-106/2024 B VAS BROJ: 8 DATUM: 01.02.2024.

B pReDMET: Prijedlog IV. 1iD PPU Opé¢ine Donja Dubrava
o - prijedlozi i primjedbe

Postovani,

Dana 25.01.2024., na web stranicama vase Op¢ine primijetili smo Obavijest o JAVNOJ
RASPRAVI o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Donja Dubrava
klasa: 350-01/23-01/02, ur.br.: 2109-5-24-47, od 16.01.2024.
Kao pravna osoba koja svoju djelatnost obavlja i na dijelu vase Opcine te smo slijedom
navedenog zainteresirana strana u ovom predmetu, dostavljamo nase oCitovanje s prijedlozima i
primjedbama na predmetni Prijedlog IV. I1zmjena i dopuna PPU Op¢ine Donja Dubrava kako
slijedi:
1. U dokumentu ,Odredbe za provedbu — integralni tekst“ to&. 2.1.1. Zahvati u prostoru od
vaznosti za Drzavu, &l. 10. predlazemo da se dio teksta
» Regulacijske i zastitne vodne gradevine

- gradevine za obranu od poplava na Dravi, a prema Drzavnom planu obrane od poplava
nasipi akumulacija i brane HE “Dubrava’, nasipi dovodnog i odvodnog kanala i nasip
Marija na Muri (kod Svete Marije)

- kompleks gradevina hidroenergetskog sustava na rijeci Dravi koji se smatraju velikim
regulacijskim zahvatom (akumulacije, brane i kanali)“

izmijeni na nacin da glasi

» Regulacijske i zastitne vodne gradevine

- gradevine za obranu od poplava na Dravi, a prema Drzavnom planu obrane od poplava
Elektroenergetske gradevine

- dio kompleks gradevina hidroenergetskog sustava na rijeci Dravi (odvodni kanal HE
Dubrava)“

2. U dokumentu ,Odredbe za provedbu - integraini tekst“ to&. 2.2. Gradevinska podrudja
naselja, u ¢&l. 13. predloZeni sadrzaji ,-gospodarske namjene - ugostiteljsko turisticke
namjene (T1 - hotel, T3 - kamp, T4 - izletnicki turizam, TS - splav (ugostiteljstvo, priveziste,
miin), T6 - rijecéni milin“ eventualno se mogu realizirati ovisno o prethodnom pisanom
uredenju imovinskopravnih odnosa sa HEP d.d. Zagreb kao viasnikom nekretnina na
predmetnom podrugju.

Napominjemo da je predmetno podru¢je poluotoka kod u$éa odvodnog kanala
Hidroelektrane Dubrava i starog korita rijeke Drave inundacijsko podrugje i dio je
Regionalnog parka ,Mura — Drava® Najvedi dio predmetnog podruéja je sukladno Zakonu
0 vodama ,javno dobro — vode, pod upravljanjem HEP d.d. Zagreb (bez obzira na
sadasnje stanje upisa u zemljiSnim knjigama) . Napominjemo da na javnom vodnom dobru
nije dozvoljena nikakva nova gradnja bilo kakvih objekata te je s tim u svezi isto potrebno
uskladiti sa predvidenim namjenama u lzmjenama i dopunama PPU Opéine Donja

?

. td .

HEP-Proizvodnja d.o.o. 1643983

Uprava drustva 09518585079
Robért Krklec

MBS 080434255
HR 1523600001 101600000

265000 EUR




Dubrava. Slijedom navedenog, eventualna bilo kakva realizacija predlozenih gore
navedenih sadrzaja ne moZe sadrzavati bilo kakvu gradnju objekata na tom podrugju.

3. U dokumentu ,Odredbe za provedbu — integralni tekst to¢. 2.2.2. Zone turizma, Sporta,
rekreacije i javnog zelenila, ¢l. 69. u dijelu koji se odnosi na zatedenu gradnju u podrugjima
zona sporta i rekreacije, a ukoliko su ta podrucja unutar inundacije (odnosno linije
buduceg ,javnog dobra vode*) NIKAKVO zadrzavanje eventualno postojecih bespravno
sagradenih objekata nije dopustivo, odnosno isto je u suprotnosti sa vazeéim zakonima
RH, te je u tom smislu navedeni &lanak potrebno revidirati. Sve navedeno se odnosi i na
¢l. 88.

4. Katastarska Gestica 5089/3 K.O. Donja Dubrava (ukljugivsi novooformljenu &k.br. 6102,
K.O. Donja Dubrava) je sastavni dio obrambenog nasipa (a samim tim i dio
gradevinskog objekta ,nasip“, bez obzira kako je to trenutno kao kultura naznaéeno u
katastarskim i zemljignoknjiznim upisnicima) a niposto ,ostale ceste" kako je to oznacéeno
na kartografskim prikazima ,Karta 1" i Karta 4 Slijedom navedenog isto je potrebno
ispraviti u tekstualnom i kartografskoj dokumentaciji vezanoj uz predmetne V. liD PPU
Op¢ine Donja Dubrava.

5. U dokumentu ,Odredbe za provedbu — integralni tekst* ¢l. 69.a, &l. 86. — &1, 91. namjena i
sadrZaji koji se eventualno Zele potencijalno realizirati moraju biti u skladu sa nagim gore
navedenim primjedbama (zabrana gradnje, rjesenje imovinskopravnih odnosa sa HEP
d.d. — vlasnikom nekretnina na predmetnom podrudju i dr.) te je u tom smislu potrebno
ispraviti navedene &lanke u dokumentaciji (tekstualnoj i kartografskoj) vezanoj uz Prijedlog
IV. 1iD PPU Opéine Donja Dubrava.

Posebno napominjemo da su:

- Nekretnine koje su u katastarskim i zemljiSnoknjiznim upisnicima (ukljuéivsi nekretninu po
novom stanju upisa oznacenu kao &k.br. 6102, K.O. Donja Dubrava, bez obzira na kulturu
navedenu u katastarskim i zemljinoknjiznim upisnicima) upisane kao vlasnistvo HEP d.d.
Zagreb, a nalaze se na dijelu od odvodnog kanala hidroelektrane prema starom
koritu rijeke Drave, sastavni dio obrambenog nasipa HE Dubrava. Dakle iste su
sastavni dio gradevine — nasip, te je kao sastavni dio hidroelektrane oznaéen kao objekt
od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku,

- da su predmetne nekretnine (ukljuivéi i nekretninu koja je po novom stanju upisa
oznacena kao ¢k.br. 6102, K.O. Donja Dubrava) obuhvaéene zahvatom rekonstrukcije
obrambenog nasipa za koji je izdana pravomoéna Gradevinska dozvola klasa: UP/I-361-
03/22-01/000124, ur.br.: 531-06-3-1-2/2-23-0028, od 26.06.2023., temeljem koje ée
investitor HEP d.d. Zagreb provesti zahvat rekonstrukcije gradevine infrastrukturne
namjene energetskog sustava 1. skupine - Rekonstrukcija obrambenog nasipa uz
derivacijski kanal HE Dubrava,

- da se gore navedene nekretnine (ukljuéivsi nekretninu po novom stanju upisa oznaéenu
kao ¢k.br. 6102, K.O. Donja Dubrava) nalaze unutar linije eksproprijacije, dakle spadaju
u inundacijsko podruéje. Kao sastavni dio obrambenog nasipa hidroelektrane, a temeljem
odredbi Zakona o vodama, u predstojeéem vremenu sve navedene nekretnine biti ée

upisane kao ,javno vodno dobro" pod upravljanjem HEP d.d., uz upis prava gradenja
objekta ,nasip".

Pozivamo vas da nase oéitovanje — primjedbe i prijedloge na IV. PPU Opcine Donja Dubrava
svakako uzmete u obzir te dokumentaciju vezanu uz IV. liD PPU izmijenite odn. doradite u skladu
$a gore navedenim.

PredlaZemo, ukoliko bi vam bilo od koristi za izradu dokumentacije IV. liD PPU da nas kontaktirate
kako bismo vas podrobnije upoznali sa nasim gore navedenim navodima kao i sa predstojecim
zahvatima i postupcima koji se odnose na podrucje vase Opcine (a posebice na dio rekonstrukcije
obrambenog nasipa HE Dubrava), kako biste razvojne planove svoje Opéine mogli podrobnije i
cjelovitije sagledati te eventualno ukljuéiti u tekuée izmjene i dopune Prostornog plana.

!
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Ujedno koristimo priliku da vas podsjetimo na na$ dopis ur.br.: 2-22/01-24/2024, od
11.01.2024., vezano uz isknjizenje HEP d.d. Zagreb kao vlasnika nekretnine koja se nalazi
unutar linije eksproprijacije (te time i unutar inundacije) hidroelektrane Dubrava (novo
oformljena nekretnina ¢k.br. 6102, zk.ul. 6138, K.O. Donja Dubrava (kat.éest.br. 6102, PL
4522, K.O. Donja Dubrava, koje je upisana kao ,jjavho dobro u op¢oj uporabi u viasnistvu
Opéine Donja Dubrava“, a vezano uz koji do naseg danasnjeg dopisa nismo od vas dobili
povratnu informaciju.

Nadamo se da cete od vase strane prihvatiti nase razloge i usvojiti prijedloge iz naseg dopisa od
dana 11.01. 2024. te da ¢e isti biti prihvacéeni, kako bi i taj dio predmetne mikrolokacije mogao biti
sadrzan u buduéoj namjeni predmetnog podruéja odredenog IV. liD PPU Opcine Donja Dubrava.

S postovanjem,

Direktor:
dr.sc.ﬂ/l"\.\flj}ljenko Brezovec
ATl
[ ) L] “"-—_) A
HEP-Proizvodnja d.o0.0. Zagrel, / e
Proizvodno podrucje

HE Sjever Varazdin ~ *

- HEP - Proizvodnja d.o.0., PP HE Sjever, Ured direktora; GHE Drava; SPKO; Odjel za graditeljstvo
- Arhiv
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d.
Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i REPUBLIKA HRVATSKA
upravljanje imovinom MEDIMURSKA ZUPANIJA
OPCINA DONJA DUBRAVA
Jedinstveni upravni odjel

Klasa: 700/23-16/563

Ur. broj: 3-200-002-06/IV-24-05 Trg Republike 13
Zagreb, 25.01.2024, 40 328 Donja Dubrava

. lzrada IV. Izmjena i dopuna Op¢ine Donja Dubrava
PREDMET: -misljenje na prijedlog plana

Postovani,

U skladu s Va$im zahtievom Klasa: 350-01/23-01/02, Urbroj: 2109-5-24-48,
zaprimljenog dana 22.01.2024. godine, zatraZili ste dostavu misljenja za prijedlog IV. Izmjena i
dopuna Opéine Donja Dubrava. Navedeno ocitovanje trazi se sukladno odredbama Zakona o
prostornom uredenju, a temeljem uvida u prijedlog plana prikazanog na mreZnim stranicama
Opéine Donja Dubrava, prikazanog tekstualnog dijela prijedloga IV. Izmjena i dopuna OpcCine
Donja Dubrava (tekstualni dio Plana — odredbe za provodenje — obavezni prilozi —
obraziozenja), te kartografskog prikaza infrastrukturnih sustava. Nakon obavljenog pregleda
struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.d., u sklopu svojih nadleznosti, a u ovom konkretnom slu¢aju kao jedan
od korisnika predmetnog prostora, daje slijedece

MISLJENJE

Nakon obavljenog pregleda dostavljenih kartografskih prikaza prijedloga IV. lzmjena i
dopuna Opéine Donja Dubrava, pregleda tekstualnog i grafi¢kog dijela nacrta prijedloga Plana,
potvrduje se da su u razmatranom prostoru za kojega je pokrenut postupak, uvazene sve
odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d., a koje su prikazane u prostorno —
planskom dokumentu viega reda (Prostorni pian Medimurske Zupanije).

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljué¢enja,
izgradnju i upravljanje imovinom
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Kupska 4, zggrep prijenesnog sustavy d g,
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HOPS d.d. Kupska 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska
UPRAVA DRUSTVA » Predsjednik Uprave: Igor lvankovié « Clanovi: Dejan Liovié * Darko Belié
NADZORNI ODBOR -« Predsjednik NO: Kazimir Vranki¢

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 - Privredna banka Zagreb d.d
IBAN HR06 2360 0001 1023 8925 7 + Zagrebacka banka d.d.
Trgovacki sud u Zagrebu « MBS 080517105 < OIB 13148821633 150 50001
Temeljni kapital u iznosu 643.321.549,00 EUR, uplacen je u cijelosti i BURLAU VERITAS
podijelien na 49.486.273 redovne dionice, nominaine vrijednosti 13,00 EUR svaka Huligalion
Telefon: +385 1 4545 111
www.hops.hr




Preslik: - Arhiva
Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvoj, prikljuéenje, izgradnju i upravljanje imovinom, Ured direktora
Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podrucje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrué¢je Zagreb, Sluzba za upravljanje

Prijenosno podrucje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove
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INDUSTRIJA NAFTE, d.d.

Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina

Upravljanje projektima i ishodenje dozvola IPNP

Ishodenje dozvola IPNP

Av. V. Holjevca 10
10 020 Zagreb

Na$ znak-Re: 001/50457184/24-01-24/152-055/MC

Datum - Date: 29. sije¢nja 2024.

A

REPUBLIKA HRVATSKA
MEDPIMURSKA ZUPANIJA
OPCINA DONJA DUBRAVA

Jedinstveni upravni odjel

Trg Republike 13
40 328 Donja Dubrava

PREDMET: IV. IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE DONJA DUBRAVA
- miSljenje u prilog javnoj raspravi -

Na temelju Vaseg poziva (KLASA: 350-01/23-01/02, URBROJ: 2109-5-24-48 od 16. sije¢nja 2024.
godine) za sudjelovanje u javnoj raspravi o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Donja Dubrava dostavljamo Vam nase misljenje.

Uvidom u materijale objavljene na sluzbenoj web stranici Op¢ine (www.donjadubrava.hr) za javnu
raspravu na Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja utvrdeno je da su u tekstualnom i
kartografskom prikazu navedeni naftno-rudarski objekti i postrojenja u nadleznosti INA d.d., IstraZivanje i
proizvodnja nafte i plina te sukladno tome nemamo primjedbi i suglasni smo sa Prijedlogom IV. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Opc¢ine Donja Dubrava.

S postovanjem,

Dostaviti:

-

INDUSTRIJANAFTE, ¢.d. Av. V. Hojeven 10, Zagich

1. Regija sjeverna Hrvatska, direktorica Zeljana Kijaié;
2. Odgovorni voditelj izvodenja naftno-rudarskih radova u istraznom prostoru ,DR-02" SiniSa Lelak;

3. Arhiva, ovdje.

Banka - Bank
INA, d.d. Privredna banka Zagreb d.d
Avenija Veceslava Holjevca Ralffeisenbank Austria d.d.
10 2Zagrebatka banka d.d

10 002 Zagreb p.p. 555
Hrvatska — Croalia

BIC (SWIFT): INAHHR22
Telefon — Telephone:
08001112

OTP banka d.d.
Erste&Steiermarkische Bank

dd.

BANCA POPOLARE DI
SONDRIO

Hrvatska podtanska banka, d.d.
UniCredit Bank Austra AG

Adresa - Address

Radnitka cesta 50, 10000 Zagreb
Magazinska cesta 69, 10000 Zagreb
Trg bana Josipa Jeladi¢a 10, 10000
Zagreb

Domovinskog rata 61, 21000 Split
Jadranski trg 3a, 51000 Rijeka
Viale Innocenzo XI n.71, 22100

Ci
Juri§iéeva ulica 4, 10000 Zagreb
Schottengasse 6-8, A-1010 Wien

Predsjednik i €lanovi Uprave / Prasiden! and members of the Managemenl Board:

Zsuzsanna Eva Ortutay, Zsombor Marton, Kriszlidn Pulay, Miroslav Skalickl, Hrvoje Simovié¢, Marin Zovko

Predsjednlk Nadzomog odbora / President of the Supervisory Board: Damir Mikuljan

IBAN broj - /BAN Number,
HR92 2340 0091 1000 2260 2
HR70 2484 0081 1006 1948 3

Trgovacki sud u Zagrebu
Commerclal Courl in Zagreb

HR62 2360 0001 1013 0359 5
HRY6 2407 0001 1001 5214 9

HR34 2402 0061 1006 6111 4

IT41 N0O56 9610 900E DCEU 0817 340
(EUR)

HR54 2390 0011 1013 4019 7

AT21 1200 0528 4400 3466  (EUR)
AT91 1200 0528 4400 3467 (USD)

MBS: 080000604

Uplacen temeljni kapital — Paid capital
slock

1.200.000.000,00 EUR

Broj izdanlh dionica / Nominalna
vrilednost

No. of issued shares / Nominal value
10.000.000 / 120,00 EUR

Matiéni broj — Reg. No. 3586243

OIB - 27759560625

PDV identifikacljski broj / VAT
identification number HR27759560625




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
KONZERVATORSKI ODJEL U VARAZDINU

KLASA: 612-08/23-10/0192
URBROQJ: 532-05-02-08/7-24-4
Varazdin, 30. 1. 2024.

Opc¢ina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel
Trg Republike 13

40328 Donja Dubrava

PREDMET: Opc¢ina Donja Dubrava, IV. izmjene i dopune PPUO uredenja Opc¢ine
Donja Dubrava
- javnarasprava
- misljenje

Ovom Odjelu dostavljena je posebna pisana obavijest o javnoj raspravi o
Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Donja
Dubrava (,Sluzbeni glasnik Medimurske zupanije“ br. 6/23) te zahtjev za
davanjem misljenja na predmetne izmjene i dopune.

Uvidom u IV. izmjene i dopune prostornog plana uredenja Opc¢ine Donja
Dubrava objavljene na mreznim stranica Opc¢ine Donja Dubrava i mreznim
stranicama Zavoda za prostorno uredenje Medimurske Zupanije, IV. lzmjene |
dopune prostornog plana uredenje, izradivaca: Zavod za prostorno uredenje
Medimurske Zupanije, sijeCanj 2024., utvrdeno je da je izradivaC ugradio
planske mjere kojima se nece, posredno ili neposredno ugroziti kulturna bastina
te su kao takve prihvatljive.

Po ovlasti ministrice
procelnica

dr.sc. Vesna ,I'-{Jqf/cﬂtmiﬁ]uraga

Na znanje:
1. Dokumentacija, ovdje

Ivana Gunduliéa 2 , 42000 VaraZdin — tel: 042 201 850 — www.min-kulture.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE VARAZDIN
SLUZBA CIVILNE ZASTITE CAKOVEC
ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 245-02/24-11/63
URBROJ: 511-01-392-24-2
Cakovec, 2. veljade 2024.

OPCINA DONJA DUBRAVA
TRG REPUBLIKE 13
40328 Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel
Predmet; MISLJENJE

- javna rasprava o prijedlogu IV. izmjene i dopune PPU Opc¢ine Donja Dubrava
- dostavlja se, -

Veza: dopis KLASA: 350-01/23-01/02., URBROJ: 2109-5-24-48 od 16.01.2024. godine

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju javna rasprava o prijedlogu IV. izmjene i
dopune PPU Op¢ine Donja Dubrava utvrdeno je da je za isto potrebno postivati osnovna
pravila zastite od pozara temeljem Zakona o zastiti od pozara (,Narodne novine“ broj
92/10., 114/22.) a koji neée utjecati na povec¢anje opasnosti za nastanak i Sirenje poZara.

S postovanjem!

JICA ODJELA INSPEKCIJE




KILASA: 350-05/23-01/173
URBROJ: 376-05-3-24-04
Zagreb, 24. sije¢nja 2024.

Republika Hrvatska
Medimurska Zupanija
Op¢ina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel
Trg Republike 13

40328 Donja Dubrava

PREDMET: Op¢ina Donja Dubrava
IV. Izmjene i dopune Prostornog phna uredenja Opc¢ine Donja Dubrava
-misljenje o uskladenosti kona¢nog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA:350-01/23-01/02, URBROJ: 2109-5-24-48, od 16. sijenja 2024.
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Va$ dopis
kojim traZite da vam HAKOM izda prethodno mi$ljenje na kona¢ni prijedlog IV. Izmjene i
dopune Prostornog plana uredenja Opcine Donja Dubrava temeljem &lanka 59. st. (3)
Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 76/22; dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23).

Uvidom u konacni prijedlog IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Donja
Dubrava utvrdeno je da isti ne planira prostorno uredenje elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme na nacin kako je to odredeno i propisano Uredbom o
mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN
br. 131/12, 92/15 i 10/21; dalje: Uredba). Iz vasih odredbi potrebno je brisati tekst iz lanka
135. koji govori o ograniavanju postavljanja baznih stanica na postojece gradevine. Slijedom
navedenog dajemo vam negativno misljenje.

ObrazloZenje

Clanak 135: ,Postavljanje nove elektronitke komunikacijske infrastrukture i povezane
opreme na izgradenim gradevinama moguce je locirati unutar ili izvan gradevinskog podrudja
naselja prema posebnlm uVJetlma Mlnlstarstva kulture ali_ne na ceqtlcdma drudtvene
. ini. Ovi prostorni
uvjeti primjenjuju se i na ostale antenske stupove na koje se montira oprema radijskih i ostalih
prijamnika i predajnika.*

Nije j Jasno §to se misli pod ,,Cesticama® niti u ,,njihovoj neposrednoj blizini*. Koliko je velika
ta destica, kolika je neposredna blizina? Udaljenost, koja ovdje nije ni precizno odredena, nije
kljutan parametar bitan za uéinak za ljudsko tijelo.

¢

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 { www.hakom.hr
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U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mjere zatite od elektromagnetskih polja
propisuje Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zaétiti od elektromagnetskih polja
(NN br. 146/14 i 31/19, dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije
utvrden parametar najmanje udaljenosti radijskih postaja od ostalih objekata u njihovoyj

okolini. Navedenim pravilnikom _L_llvrdcn_a su javna ﬁodméja i podrucja povecane osjetljivosti
za koja su propisane graniéne vrijednosti razina ele tromagnetskih polja (dalje: EMP), kao i

uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom projektiranja, postavljanja i uporabe izvora EMP-a,
odnosno baznih postaja. Sukladno Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja
duzni su provesti prva i, svake druge kalendarske godine, periodi¢ka mjerenja izvora EMP-a u

svrhu provjere uskladenosti bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvje$tavati
Ministarstvo zdravstva.

Sama udaljenost izvora neionizirajuéeg zralenja nije kljuan parametar bitan za uéinak na
Ljudsko tijelo, ve¢ je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, ¢ija je
granicna vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o Vrsti
tehnologije koja se koristi. Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem
minimalne sigurnosne udaljenosti od podrugja povecane osjetljivosti na kojoj se mogu
postavljati izvori neionizirajuéeg zradenja nece nuzno povecati zaStitu zdravlja ljudi od
elektromagnetskih polja radi izostavljanja ostalih parametara koji utje€u na rasprostiranje
elektromagnetskih valova u prostoru.

Drugim rije¢ima, u odredenim sluajevima ée na manjoj udaljenosti od izvora neionizirajuéeg
zraCenja biti ustanovljene niZe razine elektromagnetskih polja nego na vec¢im udaljenostima. S
obzirom da je u RH nadlezno Ministarstvo zdravstva veé propisalo mjere zastite od
elektromagnetskih polja svih neionizirajuéih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreza
pokretnih komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima
prostornog uredenja.

Predlazemo vam, da umjesto predmetnog teksta u vade odredbe ubacite tekst iz zahtjeva
HAKOM-a, KLASA: 350-05/23-01/173, URBROJ: 376-05-3-23-02, Zagreb, 17. svibnja
2023.:

»Novu elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje komunikacijskih usluga putem
elektromagnetskih valova, bez koristenja vodova, odrediti planiranjem postave baznih stanica
i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim gradevinama i
reSetkastim i/ili jednocjevnim stupovima u gradovima, naseljima i izvan njih, bez detaljnog
definiranja (tockastog oznacavanja) lokacija razligito za: -gradove i gusto naseljena podrucja
ili njihove dijelove i to posebno za brdovita i posebno za ravnicasta podrucja; -ostala naselja i
to posebno za brdovita i posebno za ravnicasta podrucja; vodeéi ra¢una o mogucnosti
pokrivanja tih podrugja radijskim signalom koji ¢e se emitirati radijskim sustavima
smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nacelo zajednickog koristenja od
strane svih operatora-koncesionara, gdje god je to moguée.*

Clanak 13. st. (11) Uredbe glasi:* Obvezuju se jedinice lokalne i podrucne (regionalne)
samouprave da usklade odredbe dokumenata prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s
odredbama ove Uredbe prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili
dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe.“.

e
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Dakle, jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su prilikom prve izrade
prostornih planova, ili prve izrade njihovih izmjena i dopuna, ugraditi odredbe Uredbe u
predmetni prostorni plan.

HAKOM nagla3ava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a
kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa Clankom 59. st. (2)
ZEK-a i pravilnicima iz ¢lanka 55. st. (10) ZEK-a.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala oviastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

O
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tel: 040/ 37 37 00
MEDIMURSKE VODE d.o.o. voda@medjimurske-vode.hr
za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju www.medjimurske-vode.hr
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OPCINA DONJA DUBRAVA
Trg Republike 13
40328 Donja Dubrava

Predmet: MISLJENJE NA PRIJEDLOG (ZA JAVNU RASPRAVU) IV. ID PPUO DONJA
DUBRAVA

Postovani!
- Temeljem uvida u graficki i tekstualni dio prijedloga za javnu raspravu predmetnog plana misljenja

smo da su u predloZenim rjeSenjima sadrZani i nasi zahtjevi te stoga nemamo daljnjih primjedbi na
predmetni plan.

S posStovanjem,

Rukovoditelj tehniCko-r:

Marinko Franin, dipl. ing. rac. Dario Ban, di

-
i

MB: 3427323, IBAN: HR3124020061100029522-kod Erste & Steiermaerkische bank d.d., HR5223400091116013781-kod Privredne banke Zagreb, d.d., temeljni kapital:
301.000.000,00 kn upisan kod Trgovagkog suda u Varazdinu, pod brojem Tt-11/1386-3, Uprava/direktor Drustva: mr.sc. Sunéana Glavina, dipl.oec.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE VARAZDIN
SLUZBA CIVILNE ZASTITE CAKOVEC

KLASA: 350-02/23-01/89
URBROJ: 511-01-392-24-4
Cakovec, 26. sijecnja 2024.

Opéina Donja Dubrava
Trg Republike 13
40328 Donja Dubrava

PREDMET: Ocitovanje na prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Donja Dubrava
- suglasnost, odbija se

Veza: Vas poziv KLASA:350-01/23-01/2, URBROJ: 2109-5-24-48 od 16.
sije€énja 2024. godine

Temeljem Vaseg poziva, broj i datum gornji, kojim nas trazite da kao javnopravno
tijelo u skladu s ¢lankom 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) dostavimo ocitovanje, odnosno suglasnost u skladu
s Elankom 12. stavku 1. alinejom 23. Zakona o sustavu civilne zastite, u daljnjem tekstu
Zakon (,Narodne novine“ broj: 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) izvijeSéujemo vas da
istu nismo u moguénosti izdati jer za navedeno nisu ispunjeni uvjeti.

Obrazlozenje;

Ova SluzZba je za izradu izmjena i dopuna predmetnog Prostornog plana dopisom
KLASA: 350-02/23-01/89, URBROJ: 511-01-392-23-2 od 23. svibnja 2023. godine izdala
zahtjeve te vas je uputila planske dokumente i propise na kojima se zahtjevi temelje.

Uvidom u Prijedlog IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opc¢ine Donja Dubrava vidljivo je da kod izrade predmetnog plana niste primijenili planske
dokumente i propise u koje smo vas uputili. Umjesto vazecih planskih dokumenata i




propisa za razradu ,Mjera ublazavanja i uklanjanja posljedica prirodnih nepogoda“ vi se
pozivate na "Procjenu ugrozenosti stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okolisa"
Policijske uprave ¢akovecke - preslika u prilogu, koju kao takvu ne poznaje Zakon o
sustavu civilne zastite.

Slijedom navedenog bespredmetno je nadalje navoditi sve ostale nedostatke, kao
to da nigdje nije prikazano poplavno podrucje, te smo misljenja da predmetni prostorni
plan s aspekta usuglasenosti s Procjenom rizika od velikih nesreéa za podruéje Opéine
Donja Dubrava (,Sluzbeni glasnik Medimurske Zupanije“, broj 24/21) nije usuglasen i
pripremljen za upucivanje predstavnickom tijelu na donosenje jer se istim ne ostvaruju
mjere zastite i spasSavanja u prostornom planiranju.

Prilog:

- preslika iz prijedloga 9.3. Mjere ublazavanja i uklanjanja posljedica prirodnih
nepogoda

DOSTAVITI:
(9 naslovu, preporuceno,

- Zavodu za prostorno uredenje Medimurske Zupanije, Rudera Bogkoviéa 2, 40 000 Cakovec, u
skladu s ¢lankom 107. Zakona o prostornom uredenju, na znanje

- Odjel inspekcije, ovdje

- pismohrani — ovdje

PRILOG

9.3. Mjere ublazavanja i uklanjanja posljedica prirodnih nepogoda

Clanak 203.

Prema "Procjeni ugrozenosti stanovni$tva, materijainih i kulturnih dobara i okoli$a"
Policijske uprave ¢akovecke, na podruéju Opc¢ine ne postoji moguénost ugroZenosti od
ratnih opasnosti, te sukladno tome niti obaveza gradnje sklonista.

Opéina je duzna izraditi Planove zastite i spasavanja.




Postovana,

temeljern pregleda prijedloga IV ID PPUO Donja Dubrava, Zupanijska uprava za ceste
Medimurske Fupanije ima sijedece prim jedbe:

= Eve javne ceste bi trebale biti naveden na jednom mjesty
= Kod popisa fupanijskih | lokalnih cesta u dlanku 11. [Odredaba za provedbu -
integrirani tekst) nedostaju nazivi istih (t). ispred svake bi trebalo stajati njgzinom
ime, #C 2040, #¢ 2041, LC 20039 i LC 26126), po moguénosti | dufina iste u Opéini
Molimo ofitovanje na primjedbe | pribvacanje istih.
Una prijed se zakwaljujemo.
5 podtovanjem,

Kmnoslay Tarandek, nag. ing. gecing.

B 4385095555511

MEBIMURSKE ZUPANLIE
Mihovljanska 70
40000 Cakoves

& +385.40.396.204
= +385.40.396.295
B wwrw.zucck.hr
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ODREDBE ZA PROVEDBU - integralni tekst

poT— . 3 pripadajuciny urede

- korwdor u isiratvanju delpezrelie pruge Koprviech - Kobonba - Drlavna granica

Eksploataciiska polja | istradni prosion uglpkovodika, Mﬂnm:ﬂsﬂnutu:ﬁshm

gectarmalnih voda iz kajih 58 mode koristih akumuirena toplina u enengetska swhe
i 0906 aploskacoks o e vodaLunkore K

2.4.2. Zahwati u prostoru od vaknost za Zupaniju

Clanak 11. knrandek 25 Regly X
Cwim Planom ubwdup se shijededl zahwab u prosions od wak ; e et <
; : i ol ; frist nedostaju beojewi javnih
e o s ' ; cesta; FC 2040, 7C 2041,
2.2 GRABEVINE OD VAZNOSTI ZA ZUPANLIL f,f:_ LC 20039 i LC 26126 .
._____-,--;__.-
Postojece gradevine: o _ __.a_-_-_‘:..-.-.

__d'-'__

Castome

ﬁ‘nﬂﬂ'ﬂ'ﬂllh‘m‘lm
- lokanlrn distriBuscapsha plinowod Donja Dubravi - Pridog
« lokuaine distribucsio plinowod Donja Dubrave — Kolonba
gravdening

- DV 35 BV TS Predog = TS Kolonba
. D35 K HE Donja Dubiernvs — TS Kotonba
- TS5 3510 kY Kotonba

L ——

pﬂdﬂmzammﬂu magistrabni cpvovedi vodoopskibne mreda | hidrostanics

o C——



SUTARIJA thmumkn(yz

SECINA DONJA DHBRAVA

'anljeno Z2. of. Zo’zé :

MISER DANICA Klasitikacijska oznaka »»f (:/13“/7{ .
Donja Dubrava, 22.01.2024. f ) . T=d/
ST ————— Y in"fj
OPCINA DONJA DUBRAVA

PREDMET: Prijedlog izmjene i dopune na Nacrt IV. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Donja Dubrava

Postovani,

Uvidom u dokumentaciju Nacrta IV. [zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Donja Dubrava, predlaZzem za javnu raspravu da se izdvoji (ucrta) gradevinsko
zemljiSte sa Sportsko-rekreacijskom namjenom koje bi obuhvacéalo katastarske Cestice
od broja 1620 do 1630 sve k.o. Donja Dubrava, s time da se izuzimaju katastarske
Cestice broj 1628/3, 1627/3 i 1626/2.

Na predmetnom zemljiStu imala bi mobilni objekt veli¢ine do 50m?2.

Za nerazvrstani put (poljski) katastarska cestica br. 1629 koji nije u funkciji (ne koristi
se 1 nema ga u naravi) predlazem da otkupim od Op¢ine ili da kompenziramo za postojeci put
iza katastarske Cestice broj 1343 koji je u funkciji i koristi se u naravi.

Tim izmjenama i dopunama doprinijelo bi se i ostalim sumjestanima koji tamo
posjeduju i obraduju zemlje iz razloga §to bi put koji i danas koriste (k¢br. 1343) bio ucrtan i
upisan u katastar, Sto sada nije slucaj.

Obzirom da volim boraviti u prirodi kupila sam parcele u predlozenom podrucju te se
nadam da Cete prihvatiti moj prijedlog te isti uvrstiti u [zmjene i dopune prostornog plana
Op¢ine Donja Dubrava.

S postovanjem,

Damca Miser

“Pusa Yo
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oS RIS mEOIMURSK A
ur*’k.,lNA DON-JA DUBRAVA
[Prmijeno:  22. > 7. 252 % _VZ
Kldsmkacuskaoznaka- s

Renata Vucenik } Urudzbeni broj

Donja Dubrava

Medimurska Zupanija
Opéina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel

ZAHTJEV

da se kod IV. izmjene i dopune prostornog plana uredenja Opéine Donja Dubrava,
formira cesta kojom bi mi se omoguéio pristup oranici u mojem vlasnistvu - br.
Cestice 1156, iz ulice Medimurske Cete, ali 1 ostalim ¢esticama u nizu.

Cestica iza oranica, pod brojem 1396/46, u vlasnistvu je RH i nekada je to bio put
kojim se pristupalo spomenutim ¢esticama, a sada ga vise nema, te predlazem da se

ovom izmjenom i dopunom prostornog plana opet formira iz Eestice 1396/46 i po
potrebi prosiri kod ulaza iz ulice Medimurske cete.

U Donjoj Dubravi 22.01.2024.

//42.07; // U eent 7—\
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR CAKOVEC
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PRELOG

Stanje na dan: 21.01.2024.

1ZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
lzvorno mjerilo 1:1440

NESLUZBENA KOPIJA
K.0. DONJA DUBRAVA
k.&.br.: 1156

1171

1166/1
1172

1176

1376

1377

1378

1159

1151

1379

6)461
396/31 1396/32 1206/33




T4 NESLUZBENA KOPIJA
REPUBLIKA HRVATSKA K.o. DONJA DUBRAVA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA KEbr: 1156
PODRUCNI URED ZA KATASTAR CAKOVEC
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PRELOG

Stanje na dan: 21.01.2024.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
Izvomno mjerilo 1:1440

1166/1

G Tl : ; 1378
Bt FES:
1379
1159
1156
1155
1152

et 46 3

- . 1396/31 1396/32 |y206/33




NESLUZBENA KOPIJA
K.o. DONJA DUBRAVA
k.¢.br.; 1396/46

REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR CAKOVEC
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PRELOG

Stanje na dan: 21.01.2024,

1ZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000
Izvorno mjerilo 1:2880

1165 1375

1377

1378

1160/2
1379

396/4

1396/32

1396/33

1396/34

1396/35

g y
114 1150

i

1145 1396/26

1396/2

1396/4

:‘ 1396/5

1396/30

1396/7




NESLUZBENA KOPLJA
K.o. DONJA DUBRAVA
k.&.br.: 1396/46

%g 4
REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR CAKOVEC
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PRELOG

Stanje na dan: 21.01.2024.
IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000 g
Izvorno mjerilo 1:2880
1165 . 13:%
| 1377
LB
o] 1378

1160/2 Q] 1163
1379

396/4

1396/33

1396/34
1396/35

lwﬁi“ﬁ 1396/31 1396/32

1150

i

1148

1396/36

1145

90

1396/2

EiEl

1396/30

1396/7




NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR CAKOVEC
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA
PRELOG

Stanje na dan: 21.01.2024. 19:01

PRIJEPIS POSJEDOVNOG LISTA

Katastarska opcina: DONJA DUBRAVA (Mbr. 302872)
Posjedovni list: 4040

Udio Prezime i ime odnosno tvrtka ili naziv, prebivali§te odnosno sjediSte upisane osobe OIB

11 VUCENIK RENATA, VINOGRADARSKA 18, DONJA DUBRAVA 40320 DONJI 18748258453
KRALJEVEC, HRVATSKA (VLASNIK)

Podaci o katastarskim ¢esticama

Broj Adresa katastarske ¢estice/Nacdin uporabe katastarske - . | Posebni
B e o - . . . |Povr§ina/ Broj . -
[E]” & | katastarske [Cestice/Nacin uporabe zgrade, naziv zgrade, kuéni broj o2 D L pravni Primjedba

destice zgrade o reZimi

1156 VINOGRADARSKA 1391 10

ORANICA 1391

1157 VINOGRADARSKA 1182 10

GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 63

VINOGRADARSKA

POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, 45

VINOGRADARSKA

POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, 25

VINOGRADARSKA

POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, ' 14

VINOGRADARSKA

GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 134

VINOGRADARSKA

STAMBENA ZGRADA, Donja Dubrava, 133

VINOGRADARSKA 18

GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 46

VINOGRADARSKA

DVORISTE 722
Ukupna povriina katastarskih ¢estica 2573

NAPOMENA: Ovaj prijepis posjedovnog lista nije dokaz o vlasni$tvu na katastarskim cesticama upisanim u posjedovnom listu.




%4 NESLUZBENA KOPIJA
e
REPUBLI;A& HRVATSKA

Opéinski sud u Cakoveu
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PRELOG
Stanje na dan: 21.01.2024. 19:07 Verificirani ZK ulozak

Katastarska opéina: 302872, DONJA DUBRAVA Broj ZK ulogka: 1347

Broj zadnjeg dnevnika: Z-8472/2023
Aktivhe plombe: ‘
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE

POSEBNI IZVADAK: SUVLASNICKI UDIO REDNI BROJ: 5 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj Povrsina
Rbr. ze""("fta Oznaka zemljista Primjedba
_ (kat. jutro| &hv m2
cestice)

1. 233 VINOGRADARSKA 1182
DVORISTE 722
GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 63
VINOGRADARSKA
POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, VINOGRADARSKA 45
POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, VINOGRADARSKA 25
POMOCNA ZGRADA, Donja Dubrava, VINOGRADARSKA 14
GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 134
VINOGRADARSKA t‘

STAMBENA ZGRADA, Donja Dubrava, VINOGRADARSKA 18 133
GOSPODARSKA ZGRADA, Donja Dubrava, 46
VINOGRADARSKA

2. 234 VINOGRADARSKA 1391
ORANICA 1391
UKUPNO: 2573

DRUGI ODJELJAK
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba =]
Zaprimljeno 25.10.2018.g. pod brojem Z-9169/2018

ZABILJEZBA, zabiljezuje se da je za evidentiranje gospodarske zgrade od 63 m? i 46 m? u katastru,
priloZzena Uporabna dozvola za gradevine izgradene do 15. veljaée 1968. godine Upravnog odjela
za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolia Ispostava Prelog kl: UP/I-361-05/17-30/74 urbroj:

4.1 2109/1-09/4-17-3 od 13.10.2017. godine, da je za evidentiranje pomoc¢ne zgrade od 14 m?i 25 m?
prilozeno Rje3enje o izvedenom stanju Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju i zastitu
okoliga kl: UP/I-361-02/13-02/2177 urbroj: 2109/1-09/4-15-9 od 13.04.2015. godine te da je za
evidentiranje stambene zgrade k.b. 18 od 133 m2 priloZena Uporabna dozvola Upravnog odjela za
prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa Ispostava Prelog kl: UP/I-361-05/18-01/25 urbroj:
2109/1-09/4-18-5 od 10.10.2018. godine.

Zaprimljeno 22.08.2023.g. pod brojem Z-8472/2023

ZABILJEZBA, OBAVIJEST KL:932-01/23-02/4 22.08.2023, da je za evidentiranje pomoc¢ne zgrade
od 45m2 i gospodarske zgrade od 134m2 u katastru prilozena Uporabna dozvola za gradevine
izgradene do 15. veljace 1968. godine Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju i zastitu
okoli$a Ispostava Prelog kl: UP/I-361-05/23-30/367, urbroj: 2109-09-3/04-23-5 od 21.07.2023.

6.1

7Zeamlii&nnkniizni izvanak (datiim i vriiame izrare) 21 011 2n24 19:n7:29 Qtranira’ 1




ol NESLUZBENA KOPIJA
i

REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Cakovcu
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PRELOG
Stanje na dan: 21.01.2024. 18:41 Verificirani ZK ulozak

Katastarska opcina: 302872, DONJA DUBRAVA Broj ZK ulogka: 5601

Broj zadnjeg dnevnika: Z-2448/2010
Aktivne plombe: :
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Brgj: Povrsina

Rbr. zemljista Oznaka zemljista Primjedba

_ (kat. jutro| éhv | m2

cestice)
1. 3316/46 |ORANICA DONJE POLJE 69

UKUPNO: 69
B
Vlastovnica

Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba

1. Vlasni€ki dio: 1/1
REPUBLIKA HRVATSKA

C
Teretovnica

Rbr. Sadrzaj upisa Iznos Primjedba
—_——————— —
Tereta nemal

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljisne knjige na datum 21.01.2024.

Zamlii&nnknii¥ni izvadak fdatiim i vrileme izrada) 21 01 2N24 1R-47-4R Stranina’ 1
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Medimurska Zupanija
Opéina Donja Dubrava
Jedinstveni upravni odjel

ZAHTJEYV

da se kod IV. izmjene i dopune prostornog plana uredenja Opc¢ine Donja Dubrava,
formira cesta kojom bi mi se omogucio pristup oranicam br. Cestice 1151 i 1152, iz
ulice Medimurske Cete, ali i ostalim ¢esticama u nizu.

Cestica iza oranica, pod brojem 1396/46, u vlasnistvu je RH i nekada je to bio put
kojim se pristupalo spomenutim &esticama, a sada ga viSe nema, te predlaZzem da se

ovom izmjenom i dopunom prostornog plana opet formira iz estice 1396/46 i po
potrebi prosiri kod ulaza iz ulice Medimurske Cete.

U Donjoj Dubravi 26.01.2024.

” (potpis)
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Opcina Donja Dubrava

Trg Republike 13
40328 Donja Dubrava

Varaidin, 25.01.2024.g,
Predmet: zahtjev za povecanje postotka izgradenosti parcela u mojem viasni$tvu

Postovani,
Vlasnik sam parcela u poduzetni¢koj zoni Donja Dubrava i to:
kcbr m2

1314/27 KOTI 4849
DVORISTE 4849
1314/28 KOTI 4260
DVORISTE 4260
1314/29 KOTI 4260
DVORISTE 4260
1314/30 KOTI 4706
DVORISTE 4706
1314/31 KOTI 8660
DVORISTE 8660
1314/32 KOTI 8797
DVORISTE 8797
1314/33 KOTI 6762
DVORISTE 6762
1314/34 KOTI 4256
DVORISTE 4256
1314/35 KOTI 4586
DVORISTE 4586
1314/36 KOTI 11683
DVORISTE 11683
1316/65 KOTI 8330
ORANICA 8330

UKUPNO: 71149 m2 sve u k.o. Donja Dubrava

Po3to na navedenim parcelama namjeravam izgraditi solarne elektrane na tlu, a radi vece
iskoristivosti prostora i povecanja efikasnosti buduce proizvodnje molim da mi se novim prostornim
planom odobri postotak izgradenosti od najmanje 80%.

S postovanjem




